
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/10639/24
Spis. zn.: ZN/736/ŽP/24
Počet listů: -
Počet příloh: -
Počet listů příloh: -

Vyřizuje: Ing. Martin Bůžek 
Tel.: +420 377 195 327
E-mail: martin.buzek@plzensky-kraj.cz

Datum: 26. 6. 2024

Schválení lesního hospodářského plánu pro lesní hospodářský celek Obecní lesy 
Dobršín

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů 
(dále „krajský úřad“) příslušný schvalovat lesní hospodářské plány a v rámci schvalování 
plánů povolovat výjimky ze stanovené velikosti nebo šíře holé seče, výjimky ze zákonných 
lhůt pro zalesnění a zajištění lesního porostu a výjimky ze zákazu provádět mýtní těžbu 
v porostech mladších než 80 let [§ 48a odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
„lesní zákon“)] sděluje ve věci návrhu lesního hospodářského plánu předloženého ke 
schválení vlastníkem lesa obcí Dobršín, IČO 47730862, se sídlem Dobršín 36, 342 01 
Sušice (dále též „vlastník lesa“), že: 

1) Lesní hospodářský plán zpracovaný na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033 pro 
lesní hospodářský celek Obecní lesy Dobršín (303 404) o celkové výměře 91,99 ha 
(dále „dotčený plán“) podle § 27 odst. 1 lesního zákona schvaluje.

Závazná ustanovení (§ 24 odst. 2 lesního zákona) dotčeného plánu jsou: 

 Maximální celková výše těžeb:  5 950 m3 hroubí bez kůry

 Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let věku: 8,43 ha       

 Minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu (dále 
„minimální podíl MZD“)
Jako závazné ustanovení plánu je minimální podíl MZD uveden:
• v hospodářské knize pro porosty (porostní skupiny, etáže) starší osmdesáti let, pro 

porosty (porostní skupiny, etáže) mladší osmdesáti let, pokud do nich plán obnovu 
umisťuje nebo ji tam připouští a pro holiny;

• v rámcových směrnicích hospodaření pro holiny vzniklé v důsledku nahodilých 
těžeb, které svojí šíří nebo velikostí přesahují velikost seče doporučenou 
rámcovými směrnicemi hospodaření pro příslušný hospodářský soubor (podíl MZD 
přiměřeně snížený).



 2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Odůvodnění
Právnické a fyzické osoby, které vlastní v obvodu územní působnosti schvalujícího orgánu 
státní správy lesů více než 50 ha lesa jsou povinny zabezpečit zpracování plánu (§ 24 
odst. 3 lesního zákona). Vlastník lesa, který je povinen hospodařit podle plánu je povinen 
předložit návrh plánu ke schválení orgánu státní správy lesů nejpozději do 60 dnů po 
skončení platnosti předchozího plánu. Plány mohou zpracovávat pouze právnické nebo 
fyzické osoby, které mají k této činnosti udělenou licenci (§ 26 odst. 1 lesního zákona). 
Orgán státní správy lesů plán schválí, pokud není v rozporu s lesním zákonem a ostatními 
právními předpisy (§ 27 odst. 1 lesního zákona). 

Vlastník lesa, zastoupený zpracovatelem plánu společností Plzeňský lesprojekt, a.s., IČO 
25202448, se sídlem Plzeň, náměstí Generála Píky 8 (dále „zpracovatel“), předložil 
v zákonem stanovené lhůtě krajskému úřadu ke schválení návrh dotčeného plánu. 

U dotčeného plánu krajský úřad prověřil:

 jeho úplnost a soulad jeho jednotlivých částí s ustanoveními § 2 - § 6 vyhlášky 
č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška“); 

 způsob a správnost odvození závazných ustanovení plánu;
 jak se zpracovatel vyrovnal s oprávněnými požadavky dotčených orgánů a osob, 

které ke zpracování plánu uplatnily;
 správnost zjištění stavu lesa;
 návrh na povolení výjimek.

Po závěrečném šetření (§ 11 odst. 2 vyhlášky), které se uskutečnilo dne 6. 6. 2024, 
krajský úřad konstatuje, že:

 Zpracovatel dotčeného plánu je držitelem licence ke zpracování lesních 
hospodářských plánů.

 Dotčený plán obsahuje všechny náležitosti stanovené vyhláškou. 
 Stav lesa uvedený v dotčeném plánu byl zjištěn správně.

o Správnost zjištění stavu lesa byla prověřena venkovní pochůzkou v rámci 
závěrečného šetření. Nebyly zjištěny nepřesnosti. 

 Závazná ustanovení dotčeného plánu jsou odvozena v souladu s vyhláškou.
 Orgán ochrany přírody vyslovil se schválením dotčeného plánu souhlas [§ 4 odst. 3 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon o ochraně přírody“)].  

 Dotčeným plánem navrženým využitím modřínu opadavého a douglasky tisolisté, 
nejde-li o jejich využití na území chráněných podle části třetí nebo čtvrté zákona 
o ochraně přírody a krajiny, nedojde k poškození přírodních stanovišť v jejich 
přirozeném areálu rozšíření nebo původních druhů rostlin anebo živočichů.

 Výjimky z ustanovení § 31 odst. 2, § 31 odst. 6 a § 33 odst. 5 lesního zákona 
nejsou v dotčeném plánu navrženy.

Jelikož krajský úřad nezjistil rozpor dotčeného plánu s lesním zákonem ani s ostatními 
právními předpisy, dotčený plán schválil.  



 3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Na řízení o schvalování lesního hospodářského plánu se nevztahují obecné předpisy 
o správním řízení (§ 27 odst. 5 lesního zákona).

Ing. Stanislav Polák
vedoucí oddělení lesnictví a myslivosti

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
Do vlastních rukou
Plzeňský lesprojekt, a.s., Náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň

Na vědomí
Obec Dobršín, Dobršín 36, 342 01 Sušice
Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice


		2024-06-26T10:27:25+0000
	Not specified




